ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.10.2023№ 57

О внесении изменений в Устав Фёдоровского
городского поселения Тосненского муниципального
района Ленинградской области

	В целях приведения Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», принимая во внимание результаты публичных слушаний от 24.10.2023 года по проекту решения совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 18.09.2017 № 5, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 06.10.2017 государственный регистрационный № RU 4751730522017002, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.05.2018 № 48, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской области 18.06.2018, государственный регистрационный № RU 475171082018001, от 13.05.2019 № 85, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской области 11.06.2019, государственный регистрационный номер RU 475171082019001, от 16.07.2020 № 141, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской области 27.07.2020, государственный регистрационный номер RU 475171082020001, от 16.08.2022 № 246, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 04.10.2022, государственный регистрационный номер RU 475171082022001.
1.1.  Часть 1 ст. 4 дополнить пунктом 44 следующего содержания: «44) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;
1.2.  В части 1 ст. 6 слова «по многомандатным округам в соответствии с законом Ленинградской области от 15.03.2012 № 20-оз "О муниципальных выборах в Ленинградской области"» заменить словами «по двум многомандатным избирательным округам с числом депутатских мандатов, подлежащих распределению в каждом округе, равному пяти.»;
1.3.  Часть 11 ст. 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Полномочия депутата совета депутатов Фёдоровского городского поселения прекращаются досрочно решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях совета депутатов Фёдоровского городского поселения в течение шести месяцев подряд.»;
1.4.  В части 16 ст. 23 слова «заместитель главы администрации» заменить словами «первый заместитель главы администрации».
2. Главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
2.1.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
2.2.  Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения после его государственной регистрации в установленный законом срок.

Глава Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области                                                                                                   О.Р. Ким
2